
Poučení o aktivaci přístroje Hyrax  
 
 

1. Šroub se začíná otáčet obvykle sedmý den po operaci 

2. Otáčíme 2x až 4x denně po dobu, kterou určí lékař (ortodontista). 

3. Pacient nesmí jíst po dobu léčby velmi tvrdou a lepivou potravu. 

4. Je nutná zvýšená ústní hygiena pod šroubem a v okolí pryskyřičné části aparátu. 

5. Kromě pravidelného čištění zubů je vhodné střídavě vyplachovat ústa ústní vodou 
s desinfekční látkou např. Curasept nebo Corsodyl a s obsahem fluoru a také čištění 
zubů fluoritovými přípravky (Elmex gel). 

6. Po určité době léčby vznikne mezera mezi řezáky. Tato mezera je přechodná a uzavře 
se další léčbou, po dobu asi 2 měsíců ji Váš ortodontista překlene tuto mezeru 
umělými zuby nasazenými na fixní oblouk. 

7. Pacient se neprodleně dostaví k ošetření při uvolnění aparátu, poškození, nebo ostré 
bolesti. 

8. Kontroly jsou nutné minimálně 1x týdně v době otáčení šroubu. V době stabilizace 
dosaženého výsledku 1x týdně za 4-6 týdnů. 

9. Stehy odstraňujeme cca za týden po ukončení točení šroubem. 

10. Pokud se pacient nemůže dostavit ke kontrole, šroub se přestane otáčet v den 
plánované kontroly. Je nutné domluvit jiný termín a oznámit, že se jedná o léčbu 
Hyraxem. 

11. Po sejmutí přístroje Hyrax následuje vlastní léčba snímacím nebo pevným aparátem 
(rovnátkem), který udržuje dosažený výsledek léčby nebo připravuje skus na budoucí 
korekční operaci. 

12. Potíže s mluvením a kousáním jsou pouze v prvních dnech léčby. Při dobré spolupráci 
se dají překonat. 

 


